sesungguhnya bukan hanya sekedar teori melainkan langsung

dipraktikkan dalam tingkah laku keseharian.23

b. Sejarah tarekat Naqsyabandiyah

Tarekat Naqsyabandiyah adalah suatu tarekat yang diambil dari

nama seorang pendiri tasawuf terkenal yaitu, Muhammad bin

Muhammad Baha Al-Din Al- Uwais Al-Bukhari Naqsyabandi (717

H-791 H atau 1318 M-1389 M), dilahirkan disebuah desa Qoshrul

Arifah, kurang lebih 4 mil dari Bukhara tempat kelahiran Imam

22 Ibid., hlm. 43.
23 Sri Mulyati, Tarekat-Tarekat Muktabarah di Indonesia (Jakarta: Kencana, 2006), hlm.